Pressostato Universal à Prova de Explosão
• Caixa em alumínio injetado com pintura epóxi na
cor azul Munsell 2.5 PB 4/10
• Grau de proteção IP-66
• Bourdon em aço inoxidável AISI 316
• Sensor: tecnologia Bourdon
• Faixas: desde vácuo a 1000 bar
• Conexão elétrica: 1/2" NPT Fêmea

12B 3100BAR
Tabela A
Pressão Relativa/
Absoluta
Tabela D OU E
Opcional
+ FL 3/4" ANSI B16.5 FR 150# AISI 316
ZPU.EX
Codigo
Tamanho
(Pol.)
Codigo
Tamanho
(Pol.)
A B C A B C
SMS.NP.25 25 51 20 40 X 1/6 DIN.NP.25 25 63 21 52 X 1/6
SMS.NP.38 38 74 25 60 X 1/6 DIN.NP.40 40 78 21 65 X 1/6
SMS.NP.31 51 84 26 70 X 1/6 DIN.NP.50 50 92 21 78 X 1/6
SMS.M.25 25 - 15 40 X 1/6 DIN.M.25 25 - 29 52 X 1/6
SMS.M.38 38 - 20 60 X 1/6 DIN.M.40 40 - 33 65 X 1/6
SMS.M.51 51 - 20 70 X 1/6 DIN.M.50 50 - 35 78 X 1/6
TC.25 25 50.5 6.4 25.4 OPCIONAL Pol. mm Pol. (A) mm (A)
TC.38 38 50.5 6.4 38.1 TC.38 1.1/2 38.1 2.13 54.0
TC.51 51 64.0 6.4 50.8 TC.51 2 50.8 2.66 67.5
Dimensões Dimensões